Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA CYPRIANO ASSAD

MOÇÃO Nº:_______/2022/GABV/MC.

Votos de congratulação e aplausos ao Governador do
Estado do Espírito Santo, senhor José Renato
Casagrande, pelos investimentos no município de
Anchieta.

Senhor Presidente,

Senhores vereadores.

A vereadora Angela Márcia Cypriano Assad, no uso de suas atribuições

legais, apresenta à mesa, na forma regimental e ouvido o Soberano Plenário,

votos de congratulação e aplausos ao Governador do Estado do Espírito Santo,

senhor José Renato Casagrande, pelos investimentos no município de Anchieta,

a saber, a orla do balneário de Iriri; orla do balneário de Ubu; orla do balneário

de Castelhanos; calçamento no bairro Guanabara; contenção no bairro Ponta dos

Castelhanos; reforma do CRAS; construção do CREAS; construção da escola

“Terezinha Godoy” e construção da creche municipal.

Diante do exposto, requer a aprovação desta proposição como uma forma

de parabenizar o Governador do Estado do Espírito Santo, senhor José Renato

Casagrande, pelos investimentos em nosso município.

Plenário “Urias Simões dos Santos”, 06 de junho de 2022.

Angela Márcia Cypriano Assad

Vereadora

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003100310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-06-06T11:14:22-0300